[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От _08.06.2016 г. № 478
город Верхний Тагил

О внесении изменений в административный регламент

Рассмотрев протест Прокуратуры  г. Кировграда, в соответствии с  ч. 2 ст. 10 Федерального закона от 26.12.2008   № 294-ФЗ (ред. от 01.05.2016) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля»,  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 18.01.2016 г. № 23 (с изм. от 27.01.2016 г.):
1.1.  п. 3.9  изложить  в следующей редакции: «Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным  предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
(в редакции Федерального закона от 18.07.2011 № 242-ФЗ)
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным , документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
(в редакции Федеральных законов от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 01.05.2016 № 127-ФЗ)
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным , документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
(в редакции Федеральных законов от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 01.05.2016 № 127-ФЗ)».
1.2. в пункте 3.10. вместо слов «подпунктами 1-4» читать «подпунктами 1-2».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru.
3. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации  по  жилищно-коммунальному и городскому хозяйства Ю.В.Прокошина.

Глава городского округа Верхний Тагил         подпись         С.Г.Калинин

[bookmark: _GoBack]
image1.png